paisagismo e equipamentos externos; limpeza final e demais itens e especificações 
constantes no projeto. 
Área Construída: 456,86 m². 
Colocação de placas de comunicação visual. 
Prazo de execução: 360 (trezentos e sessenta) dias. 
Patrimônio líquido mínimo: R$ 262.254,99 (duzentos e sessenta e dois mil, duzentos e 
cinquenta e quatro reais e noventa e nove centavos). 
Preço máximo: R$ 2.622.549,98 (dois milhões, seiscentos e vinte e dois mil, quinhentos e 
quarenta e nove reais e noventa e oito centavos). 

A obra deverá ser executada em conformidade com o projeto, especificações técnicas, 
memoriais e demais documentos. 
SAM 75 

1.2 Entende-se por obra semelhante a que apresenta complexidade tecnológica e operacional 
equivalente ou superior a: 

Construção de Edificações em Alvenaria e Concreto Armado 

VALOR MÁXIMO DA CONCORRÊNCIA 
1.3 O preço máximo admitido para execução da obra é de R$ 2.622.549,98 (dois milhões, 
seiscentos e vinte e dois mil, quinhentos e quarenta e nove reais e noventa e oito centavos), 
sendo 72,20% referente aos materiais e 27,80% referente à mão de obra, conforme planilha 
orçamentária de referência (Anexo XVI). 
1.3.1 Não serão aceitas propostas com valor superior ao preço máximo admitido para a

[...]

comprovante do recolhimento do valor de 1% (um inteiro por cento) do valor estimado da 
contratação, à título de garantia de proposta, que poderá ser prestada em qualquer uma 
das modalidades permitidas pelo art. 96, §1º, da Lei nº 14.133/2021, equivalente a R$ 
26.225,49 (vinte e seis mil e duzentos e vinte e cinco reais e quarenta e nove centavos), 
em nome do segurado: Prefeitura de Coronel Vivida, CNPJ nº 76.995.455/0001-56; cujo 
comprovante deverá ser anexado no sistema BNC antes da sessão de abertura do certame. 
5.12.2 Conforme o § 4º do art. 58 da Lei nº 14.133/2021, a garantia de proposta poderá ser